2014 年 10月吉日

洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）会員 各位

 洞薬会会長      山澤 理恵子

                          洞薬会中小病院理事  溝口 玄一郎

                          洞薬会中小病院委員長 坂本 欣直

拝啓 秋冷の候、先生方にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』を下記の要領にて開催する運

びとなりましたのでご案内申し上げます。

今回は、チーム医療での薬剤師の役割というテーマで懇話会を行います。近年、チーム医療の推

進が大きな柱となり、保険点数にも反映されるようになってきております。皆様方の施設でも各種委員会な

どに参加され、様々な取り組みを行っていることと思います。今回も各施設の実例を紹介し、意見交換を行

いたいと思います。また、保険薬局の先生には調剤薬局での無菌調製の実例をふまえてお話ししてい

ただきます。

ご多忙とは存じますが是非ともご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  敬具

                  ― 記 ―

『テーマ：チーム医療での薬剤師の役割』

                      進行：中小病院委員会委員 稲田 喜久

① 「褥瘡に対してシームレスな薬物療法を行うために」

小波瀬病院        田代 ともみ 先生(第 103～105 回)

② 「緩和医療における薬剤師の役割」

   北九州市立医療センター   山田 真裕  先生(第 103～105 回)

③ 「薬局における無菌製剤の調製の実例‐薬局間の情報提供を通してみえる連携の重要性‐」

八幡薬剤師会薬局        坂井 浩 先生(第 103 回：八幡、第 104 回：行橋)

                 大石博美 先生（第 105 回：小倉）

『第 103 回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』

日時：平成 26 年 11 月 7 日（金） 19：00～20：30

会場：八幡薬剤師会館 【八幡東区西本町 2 丁目 10 番 20 号 ☎093-661-1166】

『第 104 回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』

日時：平成 26 年 11 月 12 日（水） 19：00～20：30

会場：京都ホテル 【行橋市宮市町 9番 18号 ☎0930-23-1800(代)】

『第 105 回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』

日時：平成 26 年 11 月 14 日（金） 19：00～20：30

会場：北九州健診ビル 5 階大研修室【小倉北区室町 3 丁目 1-2 ☎093-561-0039】

※本研修において財団法人 日本薬剤師研修センターの研修認定シール（1 単位）を配布します。

※非会員の方は参加費として５００円徴収させていただきます。（学生、研修生は除く）